特岗教师工资支出绩效评价报告
呈贡区财政局：
根据《关于开展2018年度区级预算支出绩效自评工作的通知》（呈财[2019]21号）文件精神，我们认真开展了“特岗教师工资”项目支出绩效自评工作。现将项目支出绩效自评情况报告如下。
一、基本情况
（一）项目概况。特岗教师政策是中央实施的一项对西部地区农村义务教育的特殊政策，通过公开招聘高校毕业生到西部地区"两基"攻坚县、县以下农村学校任教，引导和鼓励高校毕业生从事农村义务教育工作，创新农村学校教师的补充机制，逐步解决农村学校师资总量不足和结构不合理等问题，提高农村教师队伍的整体素质，促进城乡教育均衡发展。

（二）项目绩效目标。

通过实施特岗教师政策，弥补学校教师编制及数量不足，认真落实特岗教师待遇，促进特岗教师爱岗敬业，提高学校办学效益。
二、项目单位绩效报告情况。
按照区财政局《财政支出绩效评价管理暂行办法》的管理要求，对教师资格认定的专项资金，实行专款专用、专户管理，项目资金支出严格履行财政专项资金支付的相关审批流程。
三、绩效评价工作情况
（一）绩效评价目的。通过项目绩效评价，规范和提高项目资金使用效率。
（二）绩效评价原则、评价指标体系、评价方法。

按照《关于开展2018年度区级预算支出绩效自评工作的通知》（呈财[2019]21号）文件精神，按程序开展自评工作。
（三）绩效评价工作过程。

按照区财政局《财政支出绩效评价管理暂行办法》的管理要求，对收到的专项资金，实行专款专用、专户管理，项目资金支出严格履行财政专项资金支付的相关审批流程。项目实施均在市教育局的组织下开展。
四、绩效评价指标分析情况
（一）项目资金情况分析。2018年全区共有特岗教师89名，年初预算资金716.1万元，实际核拨共计716.1万元，资金落实到位，用于全区特岗教师工资及福利支出，已按月发放至每一位特岗教师。
（二）项目实施情况分析。2018年按照省市关于全面落实特岗教师待遇的政策及文件精神，及时与相关部门联系，认真落实了特岗教师工资及福利待遇。。

（三）项目绩效情况分析。对特岗教师工资，实行专款专用、专户管理，项目资金支出严格履行财政专项资金支付的相关审批流程。项目预期目标完成，促进和提高高校毕业生就业率。进一步提高学校办学效益。
五、综合评价情况及评价结论

2018年特岗教师待遇认真落实到位。项目实施均按照中央、省市有关落实特岗教师待遇相关政策及文件要求开展。达到预期目标。
六、主要经验及做法、存在的问题和建议。
本项目严格按照相关会议及文件精神执行。资金核拨及时，未出现截留、挪用等现象。
七、其他需说明的问题。
由于教师编制及数量不足，通过招聘特岗教师，创新教师补充机制，提高教师队伍整体素质，逐步解决教师总量不足和结构不合理等问题，教育局将认真落实相关政策，切实保障特岗教师合法待遇。加强资金使用的监管，保障项目顺利实施。
                          昆明市呈贡区教育局
                           2019年3月25日

—2—

—1—